
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Stojní 

Obor studia: Výrobní a materiálové inženýrství 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Magisterské

Zahraniční škola 
Země: Taiwan 

Název zahraniční školy: NSYSU 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Mechanical and Electromechanical Engineering 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Leila Chang 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: nsysuexchange@g‐mail.nsysu.edu.tw 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
http://www.nsysu.edu.tw/bin/home.php?Lang=en 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018  

Začátek pobytu: září 2017   

Konec pobytu: únor 2018   

Délka pobytu v měsících: 5   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?  
Vždy jsem se o studium v zahraničí zajímala a věděla jsem o možnostech ještě před tím než 
jsem nastoupila na školu.  

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  
Pořádně projít webové stránky školy a taky zprávy z pobytu. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Přesně si už vše nepamatuji. Zdravotní prohlídka, vízum, nominovaní ČVUTem.   

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
Nahrává se pdf do systému. Vždy mi chodily emaily na připomenutí od koordinátorky NSYSU, 
abychom na něco nezapomněli.  

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? Anglickém 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
Domnívám se, že pouze study plan 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
Po pravdě řečeno, přesně si nepamatuji.  
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 



Ano, požádala jsem na Taipei Economic and Cultural Office se sídlem v Praze. Celý proces trval 

pár dní a vízum na půl rok stálo myslím 2700 Kč. Někteří studenti neměli vízum, ale během 

studia vycestovali na víkend mimo Taiwan.  

 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 
Od ISIC, řekla bych, že má nejlepší poměr cena/výkon. Pojištění na rok s dlouhodobými 
výjezdy mě stalo 2700 Kč.  
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
Žádné speciální očkování není nutné.  
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Koupila jsem si zpáteční letenku až do Kaohsiungu. V době, kdy jsem letenku kupovala, byla 

cena do Taipei pouze o cca 2 tis. levnější. Letenka mě stála kolem 18 tis. 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

Myslím, že není potřeba mít u sebe nic speciálního.  

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

Buddy mě čekala přímo na letišti. Z letiště jsme jeli taxíkem. Pokud bych jela sama, mohl by 
být problém najít přesnou budovu. V international villa není výtah, musela jsem tahat težký 
kufr v nesnesitelném horku do 4. patra.  

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
Ano, předměty se časově kryly nebo mi jiné přišly zajímavější. 
 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
Omezení nejsou. Je několik add/drop period. Pokud se člověku v tomhle čase nepodaří zapsat 
předmět do online systému. Poté je možnost vyplnění žádosti o zapsání předmětu. Na vše je 
dostatek času a není problém zapsat předmět.  

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
Cross‐culture management, International business management, kurz čínštiny, hodiny 
tělocviku  

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
Hodiny jsou vždy v tří hodinovém bloku. Učitelé vedou hodiny zábavnou formou, více nás 
zapojovali do výuky a hodinu rozdělí na několik částí, takže ve výsledku hodina utekla relativně 



rychle. Pracovali jsme často ve skupinách na projektech. Hodnocení je mírné, celkově jsou 
předměty jednodušší než na ČVUT.  
 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
Hodně záleží předmět od předmětu, tak jako na ČVUT. Někteří učitelé měli skvěle připravené 
hodiny a výuka stála za to, ale některé hodiny mě velice nudily. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
 
Podklady jsme měli často na sdílené ve školním systému. Na některé předměty nám bylo 
doporučeno koupit drahé učebnice, ale ty jsem nekupovala. Domluvila jsme se spolužáky, kteří 
je koupili, zda by mi je za úplatu půjčili.  

Jaká je vybavenost kampusu? 
Kampus je nádherný, hlavně pláž je velkou dominantou. Součástí kampusu je atletický stadion, 
bazén. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 
V knihovně je možnost počítačů, ale nikdy jsem je nepoužívala. Internet funguje v celém 
kampusu, na koleji je připojení přes drát a je nutné si koupit router na wifi. Router jsme koupili 
na půl se spolubydlící. Kopírování je možné v knihovně nebo v copy center.  

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
Oproti ČVUT to je bída. Byl pro nás připraven jenom orientation day, kde byla tea party. Každý 
zahraniční student má přiděleného buddy. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
Ano, práce na projektech v některých hodinách. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
International villa, kolej určená primárně pro zahraniční studenty. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
Cena byla za semestr 17600 NTD, což je kolem 13 tis. Kč. Na koleji jsme bydlela cca 4 měsíce, 
takže cena na měsíc byla kolem 3200 Kč.  

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
Doporučuji bydlet na international villa, potkáte zde několik zahraničních studentů. Kolej je 
rozdělaná na klučičí a holčičí patra. Vstup je pro všechny stejný a ve výsledku se moc 
nekontroluje, zda kluci nebo holky jsou na jiném patře. Každé patro je rozdělené na 2 části, kde 
je vždy společná koupelka (3 záchody, 2 sprchy) a kuchyň, která není vybavená a obývací pokoj. 
V každé části jsou 4 pokoje pro 2 osoby. Hlavní rozdíl mezi international vila a local dorm je 
v počtu osob na pokoji. Pokoje na local dorm jsou pro 4 osoby. Někteří zahraniční studenti se 
nedostali na international vila, ale nakonec to taky měli hodně v pohodě. Bydleli v pokoji 



s ostatními zahraničními studenty a většinou pouze ve 2 osobách. Nájem je poloviční. Internet 
je přes kabel, je nutné zakoupit router. Matrace, povlečení a peřina není součástí. Je možnost 
vše zakoupit v convenient store, který je cca 2 minuty chůze od koleje. Hodně matrací je dost 
tvrdých nebo tenkých. Vybavení pokoje je strohé, stůl, skříň, židle, místo na matraci a 
klimatizace. Pokoje jsou po příjezdu často dost špinavé, ale pokud si to člověk uklidí a trošku 
vylepší, může mít hezký pokoj. Recepce na koleji je myslím 24 hod otevřená.  

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
Při podávání přihlášek na NSYSU. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
Kousek od koleje je něco jako menza. Je tam několik stánků s různým jídlem a pitím. Oběd stojí 
kolem 40 Kč, vše se platí vždy v hotovosti. Pokud má člověk skútr je možnost vyjet mimo 
kampus, kde je hodně restaurací.   

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
Místí potraviny jsou levnější, ale pokud chce člověk mléko, mléčné výrobky, evropské jídlo, je 
to alespoň 2x dražší.  

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Půjčila jsme si skútr na celý semestr za 7500 Kč od Louise 
https://www.facebook.com/louis.rent a můžu jenom doporučit. Jezdili jsme hodně o 
víkendech na výlety do okolí nebo jenom po Kaohsingu. Někteří neměli skútr, ale pořídili si kolo 
na bazaru nebo jezdili po Kaohsiungu metrem, ale nejbližší stanice metra je cca půl hodiny 
pěšky. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
Povolení k pobytu jsem nemusela vyřizovat, jelikož jsem přijela pouze na semestr. Bylo nutné 
získat všechny potřebné razítka od fakulty, zaplatit ubytování na celý semestr… Vše zabralo cca 
2 hodiny.  

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
ne 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne, ale slyšela jsem, že doučování angličtiny může být slušným přivýdělkem.  

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Přesně nevím. 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
Doporučuji se připojit do týmu dračích lodí. 2x do týdne trénink, skvělý tým a výborná 
atmosféra. Je možné se připojit do dalších školních týmu nebo skupin.  

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
Stipendium od školy, získala jsem také jednorázové stipendium z Nadačního fondu Stanislava 
Hanzla, peníze od rodičů a v neposlední řadě moje našetřené peníze. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  
 
12 tis. Kč 

a) z toho stravování 



3 000 Kč 

b) z toho ubytování 
3 200 Kč. 

c) z toho na cestování a volný čas 
5 800 Kč. 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
Při započítání všech výdajů (letenka, vízum, půjčení skútru, pojištěni, víkendové cestování po 
Taiwanu atd.) odhaduji pokrytí tak z 40%.  

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
Stipentium mi bylo posláno na můj účet v druhém týdnu po příjezdu na Taiwan. Je potřeba mít 
vlastní zdroje financí minimálně na začátek pobytu.  

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
Můžu doporučit Equa bank. Nabízí výběr z bankomatu v zahraničí za 9 Kč, na Taiwanu ve 
Family Martu nejsou poplatky bankomatu, takže mě výběr stál opravdu pouze 9 Kč. Kurz mají 
také dobrý.   

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
Kopírování a tisk jedné strany za 1 NTD (0,72 Kč). 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
16 (cca 2x méně než ETCS) 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
24 

Jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? 
Introduction to nanotechnology, International business management 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
ne 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?

Pokud se sylaby předmětů shodují z větší části, tak není problém. U státnicových předmětů je 
nutné, aby daný předmět schválil vyučující daného předmětu, schválit uznáni tedy nemůže 
proděkan.  

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
Spíše menší, ale určitě jsem si rozšířila znalosti mimo mé zaměření na ČVUT, např. 
v ekonomických předmětech. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
Studijní pobyt mi dal mnoho do budoucnosti. Poznala jsme lépe asijskou kulturu a celkové 
chápání Taiwanců. Díky pobytu se dokáži lépe přizpůsobit novým věcem a zjistila jsem, že si 
snadno osvojím cizí jazyky.  



Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
Dobré. Kdo si je chce najít, tak mnoho informací nalezne přehledně na webu. Líbí se mi proces 
vyřizování, je mnohem jednodušší než na Erasmus+ 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
Výborné 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
Tohle byl již 2. studijní pobyt v zahraničí. Další již neplánuji v rámci studia na ČVUT 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
Nejsem si jistá, jak je přesně otázka myšlena. Chápu ji jako, co jsme zpětně ocenila na studiu na 
Taiwanu.  

1) Kampus – leží na nádherném místě, kde je pláž 
2) Počasí – tady je šílená zima  
3) Krásu Taiwanu 
4) Více času pro sebe – v Praze neustále řeším milion věcí najednou a nedokážu ten shon 

zpomalit.  

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
ne 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

https://isc.cvut.cz/blog/?p=244 

https://www.youtube.com/watch?v=rd_bnNK53_Y 

 


